

Protokół Nr 14/19

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 12 listopada 2019 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 14:00 do 15:30.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki,

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, witając gości i wszystkich radnych.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu komisji: Nr 13/19 z 29.10.2019 r.
3. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
4. Wnioski komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto przez aklamację.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak poinformował, że wpłynęła do Komisji Spraw Społecznych **Petycja mieszkańców w sprawie przywrócenia budżetu na poziomie około 80 0000 zł obowiązującego w 2019r w perspektywie planowania finansowania na 2020 r przeznaczonego na działalność Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance przez organ prowadzący wskazaną jednostkę oświatowo- wychowawczą.**

Dalej dodał, jest tam 3000 podpisów, starosta nie jest zadowolony z tej petycji

Komisja Spraw Społecznych w dniu 12.11.2019 r. zapoznała się z przedłożoną petycją.

Ad 2) Przyjęcie protokołu komisji: Nr 13/19 z 29.10.2019 r.

Protokół nr 13/19 z dnia 29.10.2019 r. został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu: za - 5 , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Ad 3) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, ona na sesję będzie miał przygotowaną prezentację uszczegóławiającą te uzasadnienie do uchwały. Opłata wzrasta z powodów niezależnych od naszego samorządu. Proponuję nie po raz pierwszy metodę od ilości zużytej wody. Argumentacja się nie zmieniła, wyszliśmy naprzeciw nad tym sygnałem ze strony społeczności lokalnej i współdzielimy jakby ten system i jest na części nieruchomości byłaby stosowana metoda od ilości zużytej wody chodzi o te nieruchomości, które są podłączone do sieci kanalizacyjnej a na pozostałej części pozostała metoda od osoby. Z tego względu, że jest to sprawdzalne ile tej wody się przelewa na tych terenach skanalizowanych a na tych terenach które są poza siecią kanalizacyjną nie mają podliczników i wodę używają nie tylko do celów bytowych a także do pojenia zwierząt czy podlewania trawników i zawyżali by swoje rachunki za opłaty śmieciowe w tym momencie. Można w kolejnym kroku warto by pomyśleć o rozszerzenie tego obszaru rozlicznych od ilości zużytej wody na tereny z wodociągowane natomiast trzeba dać mieszkańcom aby aby założyli chociażby te pod liczniki i wtedy nie generowali sobie tych dodatkowych kosztów. Metoda od zużytej wody jest w takich materiałach stricte związanych z gospodarką odpadami, które jest sposobem szczelnym. Na uszczelnienie systemu pozwala nam na to aby wiele osób się do tego dokładało i aby ten koszt jednostkowy był niższy. W uchwale nie ma zaproponowanej wysokości stawki za wodę i zostanie ona jeszcze wypracowana. W uzasadnieniu pokazane są realne koszty coroczne systemu, on też będzie prezentował możliwości jakie posiadamy i chcemy wdrożyć aby minimalizować te koszty przede wszystkim o budowę punktów przeładunkowych, które te koszty mógłby zmniejszyć natomiast trzeba by było wyasygnować środki na inwestycje. Problem z inwestycjami w przyszłym roku będzie.

Prezentacja budżetu będzie 21 listopada 2019 r., bo w tym budżecie nie będzie nic poza wydatkami bieżącymi i tymi inwestycjami kontynuowanymi lub takimi nad które jest zabezpieczone finansowanie a cała reszta jest ścinana. Nadal jeszcze trwają prace nad budżetem, są prowadzone konsultacje z RIO aby zrobić tak aby ten budżet spełniał jakiegokolwiek wymogi. Taka sytuacja dotyczy pozostałych samorządów, również też rezygnują z jakichkolwiek nowych inwestycji i kontynuują te stare.

Dalej dodał, kontynuując temat odpadów komunalnych i zużytej wody to do systemu dokładać się będzie 15 % więcej mieszkańców, to są oczywiście ustalenia, życzenia, nasza nadzieja, że tak to będzie wyglądało. Natomiast z pewnością będzie to określony procent więcej osób bo woda odzwierciedla naturalną ilość osób ludności np. ktoś wyjeżdża i tych mieszkańców jest mniej lub ktoś przyjeżdża i tych mieszkańców jest więcej. Jeśli by bazować na tych danych, które są nam przedstawione w uzasadnieniu, to wychodzi nam, że około 9,80 zł za 1m³ wody należałoby liczyć lub 29,30 zł za osobę w przypadku tych osób, które są na terenach nieskanalizowanych żeby w pełni bilansować system. To jest po uwzględnieniu tych zmian regulaminem wprowadzonym czyli już pewne rzeczy wpłynęły na to, że ta kwota jest niższa niż taka jaka mogła być.

Należy w pojemniki się wyposażyć samodzielnie i nie będziemy stosować worków do bio odpadów. Te worki to są duże punkty w systemie, które rzutują i wpływają na koszt generalny, całkowity. To co może się pojawić, to jest budowa punktu przeładunkowego i to może sprawić, że koszt operacyjny z 640 tys zł mógłby się zmniejszyć do 580 tys zł miesięcznie. De facto ta inwestycja by się spłaciła w niższej opłacie śmieciowej. Trzeba by do tego dążyć aby to jak najszybciej zrealizować.

Radny E. Joachimiak przedstawił jak wygląda taki punkt przeładunkowy w Wałczu.

Następnie odbyła się krótka wymiana informacji na ww. temat między radnym a Burmistrzem.

Dalej kontynuował swoją wypowiedź Burmistrz K. Jaworski, budżet na 2020 r będzie w bardzo okrojonym wydaniu i zobaczymy ile będzie to kosztować.

Radny Cz. Rogosz dodał, rozmawiał z mieszkańcami, którzy odpowiedzieli absolutnie nie stawka od wody, co wy robicie przyjdziemy na sesję.

Radny E. Joachimiak dodał, w uzasadnieniu projektu jest napisane a w zasadzie czy te pieniądze będą od metra czy od wody, to są takie same. Jeżeli zakładamy, że każdy z nas zużywa około 3m³ to jest 30 zł a jak byśmy płacili od osoby to też jest 30 zł.

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, to jest przy założeniu, że robimy od zużytej wody. Jak robimy od osoby tylko i wyłącznie na całości to ta kwota byłaby inna, ponieważ dzielimy przez mniejszą ilość osób. Jak robimy od osoby na całości to wyjdzie inaczej (ok. 33,65 zł).

Dalej odbyła się krótka dyskusja na ww. temat.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zwrócił się z zapytaniem, jak ta woda będzie naliczana z jakiego okresu, czasu, czy to będzie średnia, czy ostatni miesiąc będzie brany. Jak przedstawiać się będzie sytuacja osób w domach jednorodzinnych, gdzie mają zużycie wody np. 15 m³ a połowa tej wody to jest woda bytowa. Na to radny E. Joachimiak wyjaśnił, że tylko woda bytowa będzie brana pod uwagę.

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, bierzemy poprzednie 12 miesięcy i dzielimy przez 12. Aktualizuje się deklaracje każdego miesiąca występuje inna ilość osób lub ilość zużytej wody ale na bazie poprzednich 12 miesięcy. Jeśli chcemy przejść na rozliczanie bieżące od wody, to najpierw musimy przejść tę, bo jeśli bieżące nam zakwestionuje RIO czy Wojewoda, to zostaniemy z niczym. Musimy przejść na normalne czyli historyczne jakie wykorzystują inne gminy a potem możemy walczyć, to będzie precedens w skali kraju, że chcemy się rozliczać na bieżąco. Trochę boimy się tego rozliczenia. Są dwie rzeczy albo na bieżąco i ZIK wystawia fakturę, jest inkasentem i tyle ile jest w danym miesiącu i tyle jest za śmieci i to byśmy musieli się w sądzie bronić a druga sprawa jest taka, że np. mieszkaniec wpisuje, zużywałem 15 a teraz będę wpisywał 10 i automatycznie będzie nam brakowało do tego systemu a dopiero za rok będziemy mogli ściągnąć z tego mieszkańca. Problem jest taki, że ustawodawca wymaga, że w deklaracji ma być napisane - ile ja zapłacę. Jeśli napiszemy w deklaracji bieżące zużycie, to żadna kwota

nam nie wyjdzie. Mimo, że ustawodawca pozwolił aby to rada decydowała o tym w jaki sposób nalicza zużycie wody to okey ale ta deklaracja nas blokuje.

Dalej odbyła się krótka dyskusja na ww. temat.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 12.11.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 4, przeciw- 2, wstrzymało się – 0.

2. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 12.11.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 4, przeciw- 0, wstrzymało się –2.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Radny M. Dąbrowski dodał, on proponował aby wykreślić pkt 7 porządku obrad sesji tylko i dlatego, że będziemy procedować za chwilę cały statut. Ustawa o samorządzie gminnym reguluje w jakiś sposób te czynności.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zaproponował aby pkt 7 porządku sesji przenieść na następną sesję. To przesunięcie oznaczałoby przesunięcia w komisjach w ogóle. Proponuje aby przyjąć projekt dot. Komisji Skarg i Wniosków i Petycji. Komisja Rewizyjna podejmuje teraz ważny raport, proponuje aby ta komisja przejęła i wtedy niech przenoszą się radni do Komisji Rewizyjnej.

Proponuje aby wykreślić ten punkt 7 porządku sesji wnioskiem formalnym.

Rozpoczęła się krótka dyskusja na ww. temat.

Radny Cz. Rogosz dodał, nikogo nie można przymusić do jakiej komisji ma należeć.

Radny E. Joachimiak dodał, podstawą jest tekst ustawy o samorządzie gminnym a co za tym idzie statut. Te dokumenty nie zabraniają i pozostawiają wolną wole każdemu radnemu uczestniczenia w dowolnej pracy komisji, wolną wolę. Od 1990 r. do dzisiaj nie zdarzyła się historia taka, że radny x regulował czy radny y regulował w tej czy w tamtej komisji. Po pierwsze jest to dobry obyczaj a po drugie ustawa nie daje takich możliwości aby komukolwiek zabronić pracy w wybranej przez siebie komisji. Dalej dodał, to że procedujemy sprawę nad statutem i umiejscowienie tam Komisji Skarg i Wniosków i Petycji zupełnie nie ma nic wspólnego ze składem osobowym. Tam to jest teoria jak ma to być a to czy z tej komisji pójdą tu czy gdzie indziej nie ma żadnego znaczenia. Tu jest rola w tym zakresie przewodniczącego rady. Następnie dodał, Komisja Statutowa zakończyła prace nad statutem, to dlatego przewodniczący rady nie wprowadza tego pod obrady sesji tym bardziej, że jest informacja, że w hdsesja,

jest to opublikowane. W projekcie zmian był również podany stary tekst, że można sobie to porównywać, po co się bawić i kawałkami zmieniać statut. Wnioski złożone proceduje się na najbliższej sesji.

Radny M. Dąbrowski dodał, on nie mówi aby komukolwiek zabronić jakiegokolwiek radnemu przenoszenia się, to nie było jego intencją. Jego intencją było zająć się paragrafem 1 tejże uchwały na następnej sesji, kiedy będziemy procedowali statut. On jest daleki od tego aby ingerować gdzie chce być radny w jakiej komisji.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zaproponował aby przenieść to procedowanie po ustaleniu statutu na następną sesję, trzeba się od prawnika dowiedzieć, czy jest jakaś górna granica.

Radny W. Natkaniec zaproponował aby ten projekt uchwały przenieść na następną sesję i na następnej sesji przyjęli statut gminy i może zaproponować te przejście od przeszłego roku.

Radny M. Dąbrowski dodał, ustawa gwarantuje przewodniczącemu albo członkowi klubu jakby z urzędu zasiadanie w komisji. Jeśli klub zrezygnuje, to pisze oświadczenie, że rezygnuje i nie zgłasza swojego przedstawiciela.

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki dodał, w Komisji Skarg Wniosków i Petycji będzie brakowało radnych.

Radny E. Joachimiak dodał, to już jest rola przewodniczącego rady w sprawie organizacji pracy rady.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 12.11.2019 r. zapoznała się z projektem uchwały. Komisja wystąpiła z wnioskiem o zaopiniowanie porządku obrad Rady Miejskiej Trzcianki w dniu 13 listopada 2019 r., który został przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki razem z procedowaniem punktu 7 w brzmieniu „**7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki.** Wniosek został poddany głosowaniu: za- 1, przeciw - 4, wstrzymało się – 1.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trzcianka.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 12.11.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za- 4, przeciw- 0, wstrzymało się – 2.

Radny E. Joachimiak poruszył temat raportu na temat oświaty, czy będzie analizowany.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak poinformował, że temat będzie analizowany na następnym posiedzeniu komisji. Na końcu listopada będziemy analizowali ten temat oraz temat osób niepełnosprawnych oraz informacje od Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Ad 4) Wnioski komisji.

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki poinformował, że będzie też na sesji stanowisko Rady Miejskiej Trzcianki zwrócenie się z apelem do rządu *w sprawie konieczności zapewnienia przez rząd wystarczających środków finansowych na zadania determinowane przez państwo a realizowane przez samorząd terytorialny.*

Dalej dodał, przywołuje te wszystkie efekty co ostatnio na prezentacji się pojawiło liczby w latach 2016- 2019, wzrost dochodów z PIT na której się powołują w rządzie tj. 3,8 mln zł, wzrost samych wydatków na wynagrodzenia tutaj w sferze budżetowej tj. 8,44 , ten wzrost nie odzwierciedla tego co się dzieje w międzyczasie, zadanie zlecone przez państwo w 70% częstokroć finansowane.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak dodał, on podtrzymuje wniosek to co powiedział radny M. Dąbrowski o znalezieniu miast, które byłyby razem z nami napisać pozew zbiorowy do skarbu państwa.

Radny Cz. Rogosz wniósł uwagę do porządku Święta Niepodległości, były rozpisane godziny a wszystko odbyło się dużo wcześniej.

Nie wniesiono nowych wniosków.

Ad 5) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Danuta Komarnicka

Przewodniczący Komisji

Marcin Walkowiak